
UCHWAŁA NR XVI/93/25 
RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania oraz 
wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 43, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798)Rada Gminy Szumowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się maksymalną wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę 
Szumowo na podstawie: 

1) umowy o pracę – nie większe niż 150% minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

2) umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje się przepisy 
dotyczące zlecenia – nie większe niż 150% minimalnej stawki godzinowej – ustalonej na podstawie ustawy 
z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Za niepełną godzinę do 30 minut wypłaca się 50% stawki za godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad 
grupą dzieci, powyżej 30 minut wypłaca się 100% stawki za godzinę. 

§ 2. Przy ustalaniu wynagrodzenia pod uwagę należy brać: 

1) liczbę dzieci znajdujących się pod opieką; 

2) wiek dzieci objętych opieką; 

3) fakt objęcia opieką dziecka z niepełnosprawnością  lub wymagającego szczególnej opieki. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Szumowo 
w wymiarze do 8 godzin dziennie w wysokości 1 500,00 zł. miesięcznie za jedno dziecko.  

2. W przypadku pobytu dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami o konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz o konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji miesięczna opłata wynosi 1900,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc dziewięćset złotych). 

§ 4. Ustala się dodatkową opłatę w wysokości 30,00 zł. za każdą rozpoczętą godzinę opieki u dziennego 
opiekuna powyżej 8 godzin dziennie. 

§ 5. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna w wysokości - 13,00 zł. 
dziennie.W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna opłata za wyżywienie podlega 
proporcjonalnemu zwrotowi w wysokości stanowiącej iloczyn dni nieobecności i wysokości dziennej stawki 
żywieniowej, pod warunkiem poinformowania dziennego opiekuna przez rodziców/opiekunów prawnych do 
godz. 800 najpóźniej w pierwszym dniu nieobecności dziecka. 

§ 6. 1. Rodzicom, którzy nie są uprawnieni do świadczenia „aktywnie w żłobku” na podstawie ustawy 
z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 
„Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024r. poz. 858 z późn. zm.), przysługuje zwolnienie w wysokości 50% opłaty 
stałej o której mowa w § 3. 

2. Rodzice, którzy chcą skorzystać ze zwolnienia o którym, mowa w ust. 1 zobowiązani są do złożenia 
w Urzędzie Gminy Szumowo wniosku o zwolnienie z opłaty oraz informację wydaną przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, potwierdzającą odmowę przyznania świadczenia 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A166CC5B-BF7F-4911-955E-63F2121882BF. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewelina Mieczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A166CC5B-BF7F-4911-955E-63F2121882BF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/93/25 RADY GMINY SZUMOWO z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-11-24T09:17:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




